
ZZPRC Elektrowni Bełchatów
Komunikat usługi medyczne dla Pracowników

  

Zarząd BOT Elektrowni Bełchatów S.A. informuje, że według aktualnych interpretacji Ministerstwa Finansów
oraz opinii doradców podatkowych wartość finansowanych przez pracodawcę świadczeń medycznych (innych
niż świadczenia wynikające z medycyny pracy) powinna być uwzględniona w odprowadzaniu zaliczek na
podatek dochodowy od osób fizycznych. Wartością nieodpłatnego świadczenia, dla celów podatkowych, jest
wartość zryczałtowanej opłaty przypadającej na 1 pracownika.

Mając powyższe na uwadze na spotkaniu służb finansowych Grupy BOT, przedstawiono rekomendację wprowadzenia
we wszystkich Spółkach Grupy BOT opodatkowania świadczeń zdrowotnych dla pracowników, z wyłączeniem
świadczeń wynikających z medycyny pracy.      

W zaktualizowanej obecnie umowie z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „MegaMed” obowiązującej od
dnia 01.01.2008 r. wartość zryczałtowanych świadczeń medycznych (innych niż medycyna pracy) została określona na
kwotę 15 zł miesięcznie na 1 pracownika. Podatek od tej kwoty wg skali 19% wyniesie 2,85 zł miesięcznie.   

Z postanowień Umowy Społecznej, wprowadzonych do Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy wynika dla
pracodawcy obowiązek zapewnienia pracownikom opieki medycznej, stąd opodatkowanie świadczeń medycznych
dotyczyć będzie wszystkich pracowników.   

Powyższe opodatkowanie świadczeń medycznych nastąpi poprzez uwzględnienie kwoty ryczałtu w przychodzie
pracowników i odprowadzeniu zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, z wyrównaniem od miesiąca
stycznia 2008 r. Wysokość świadczenia wyszczególniona będzie na tzw. pasku płacowym. Kwota ta uwzględniona
będzie również  w podstawie obliczania składek na ubezpieczenia społeczne.   

W załączeniu – zakres świadczeń ponadstandardowych, realizowanych na rzecz pracowników przez NZOZ
„MegaMed” Sp. z o.o. – integralna część Umowy o świadczenie usług medycznych przez NZOZ „MegaMed” Sp. z
o.o. dla pracowników BOT Elektrowni Bełchatów S.A. .

Załącznik do wgladu w biurze Zwiazku. 
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